

静高文連第71号
令和5年3月30日

静岡県高等学校文化連盟
各加盟校 校長様

静岡県高等学校文化連盟会長

「新型コロナウイルス感染症に伴う静岡県高等学校文化連盟主催大会に関するガイドライン(令和5年度版)」等の送付について(通知)

日頃、本連盟の活動に御理解と御協力をいただきまして感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症への対応も3年が経過し、この3年間は非日常生活の中で大会等を運営してまいりましたが、徐々に日常へ戻す動きのもとで、国の示す方針等も変更してきております。マスクの着用についての方針が変更され、「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」も改定されることから、今後の状況に柔軟に対応することが求められています。

つきましては、令和5年度版の「ガイドライン」及び「ガイドライン質疑応答」をもとに、感染状況に柔軟に対応した大会等の運営を行ってまいりますので、御確認の上、御協力をお願いします。

なお、新型コロナウイルス感染症が、5月8日から5類感染症に位置付けられる予定であることに伴い、標記の運用も変更してまいりますので御承知おきください。

記

1 添付文書

- (1) 「新型コロナウイルス感染症に伴う静岡県高等学校文化連盟主催大会に関するガイドライン(令和5年度版)」
- (1)の2「静岡県高等学校文化連盟主催大会の実施について(感染者及び濃厚接触者の対応マニュアル)(令和5年度版)」(別紙1)
- (2) 「新型コロナウイルス感染症に伴う静岡県高等学校文化連盟主催大会に関するガイドライン」質疑応答(令和5年4月1日時点)
- (3) 新旧対照表ガイドライン
- (4) 新旧対照表ガイドライン質疑応答

担当 静岡県高等学校文化連盟事務局
電話 054-254-7375
FAX 054-254-7310
Mail: s-koubunren@po4.across.or.jp